
 

 

Český svaz chovatelů 
ÚOK chovatelů drůbeže, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:             Dne:  

584-9/2012                                                              Eliška Stejskalová                        19. 11. 2012 

     

Zápis č. 4/2012 
z operativního zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže,  

které se konalo dne 15. listopadu 2012 v Lysé nad Labem, 

a to v rámci výstavy „Chovatel 2012“ 

 
Přítomni:      Jaroslav Bayer, Ing. Richard Konrád, Ivan Pavel, Ing. František Šonka, Ladislav Štolba,  

                        Josef Vilhelm, Eliška Stejskalová 

Omluven:     Miloslav Hertl  

Hosté:           Jaroslav Kalaš, Peter Žuffa  

 

 

PROGRAM:   
1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání, organizační záležitosti 

2. Fotografie drůbeže v časopise Chovatel, různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1)  Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání, organizační záležitosti 

     Operativně svolané jednání ÚOK chovatelů drůbeže zahájil její předseda Ing. František 

Šonka. Přítomní nejprve uctili památku nedávno zesnulého Ing. Františka Tuláčka. Při 

kontrole usnesení bylo konstatováno, že všechny body usnesení, vzešlé z předešlého 

jednání, byly splněny.  

     Vzhledem k tomu, že XX. Valná hromada ČSCH, konaná dne 3. listopadu 2012, 

rozhodla o zkrácení mandátu současného ÚV ČSCH a ÚRK ČSCH a vyhlášení voleb, musí 

ÚOK CHD do konce března 2013 svolat Ústřední volební konferenci delegátů odbornosti 

chovatelů drůbeže. Datum konání konference bylo stanoveno na 23. března 2013, místem 

jednání bude Praha. V úvodu této konference bude předložen ke schválení upravený 

„Organizační řád odbornosti chovatelů drůbeže“ s těmito změnami: a) ÚOK CHD nebude 

pětičlenná ale sedmičlenná; b) volit se mohou nejen jednotliví kandidáti, ale i celé týmy 

kandidátů. (O možnosti jít do voleb jako tým budou včas informovány OO ČSCH. Záleží 

ovšem na tom, jestli tuto možnost konference schválí. Pokud ne, půjdou členové 

případných týmů do voleb jako jednotliví kandidáti.) Dotazníky kandidátů musejí být na 

adresu ÚOK CHD doručeny do 10. března 2013 – jejich správnost a úplnost ověří komise 

pro přípravu voleb ve složení: Ing. František Šonka, Josef Vilhelm a Eliška Stejskalová.  

     Školení posuzovatelů drůbeže a adeptů na posuzovatele se bude konat ve dnech 23. a 

24. února 2013 v Čáslavi. Další jednání ÚOK CHD s detailnější přípravou voleb se 

uskuteční v druhé polovině ledna 2013. Po obšírné diskusi bylo následně rozhodnuto, že 

Ing. Richard Konrád připraví na základě podkladů od tajemnice odbornosti do konce roku 

2012 návrh rozpočtu ÚOK CHD pro rok 2013.  

USNESENÍ DR 12/4/1/1: Ústřední volební konference delegátů odbornosti chovatelů 

drůbeže se bude konat dne 23. března 2013 v Praze. Dotazníky kandidátů zkontroluje 

komise pro přípravu voleb ve složení: Ing. František Šonka, Josef Vilhelm, Eliška 

Stejskalová. V úvodu Ústřední volební konference delegátů odbornosti chovatelů drůbeže 

bude předložen ke schválení doplněný „Organizační řád odbornosti chovatelů drůbeže“ 

(změny - ÚOK CHD nebude pětičlenná ale sedmičlenná,  do voleb se mohou přihlásit i 

týmy kandidátů). Pokud nebude schválena změna týkající se týmů, členové týmu půjdou do 

voleb jako jednotliví kandidáti. 



USNESENÍ DR 12/4/1/2: Školení posuzovatelů drůbeže a adeptů na posuzovatele se bude 

konat ve dnech 23. a 24. února 2013 v Čáslavi.  

ÚSNESENÍ DR 12/4/1/3: Ing. Richard Konrád připraví na základě podkladů od tajemnice 

odbornosti do konce roku 2012 návrh rozpočtu ÚOK CHD pro rok 2013. 

 

Ad 2) Fotografie drůbeže v časopise Chovatel, různé, diskuse, závěr 

     V Chovateli č. 11/2012 byl zveřejněn článek Ivana Pavla „Zamyšlení nad výstavami 

mladé drůbeže v návaznosti na zhodnocení 4. celostátní výstavy mladé drůbeže 

v Hodoníně“. U článku byly jednak některé špatné popisky plemen a dále nevhodné 

fotografie pořízené redakcí časopisu Chovatel. Ivan Pavel, předseda Sboru posuzovatelů 

drůbeže, a Ing. František Šonka, člen Redakční rady časopisu Chovatel, samozřejmě 

přivítali snahu redakce zajistit fotografie drůbeže. Ovšem vzhledem k tomu, že kvalitní 

fotografie drůbeže se pořizují dosti těžko, je nutné, než budou zveřejněny, aby byly 

zkonzultovány. (I drůbež oceněná známkou „Super elita“ může být zachycena v takové 

pozici, že budí dojem výlukového zvířete.) Ing. František Šonka, a potažmo celá ÚOK 

CHD, proto pověřili Josefa Vilhelma, posuzovatele drůbeže a zaměstnance Sekretariátu 

ÚV ČSCH, výběrem fotografií drůbeže pořízených redakcí časopisu Chovatel. Dále bylo 

konstatováno, že fotografie musí být voleny uvážlivě, aby nedaly záminku k případné 

kritice (v listopadovém čísle byl zveřejněn snímek návštěvníka výstavy, který nese drůbež 

za křídla – tento způsob je sice používaný při odchytu, ale pro delší nošení se nehodí). 

Účastníci jednání jednomyslně konstatovali, že je lepší zveřejnit menší množství zdařilých 

fotografií než více takových, které nejsou vyhovující. 

USNESENÍ DR 12/4/2/1: Ing. František Šonka, člen Redakční rady časopisu Chovatel, a 

potažmo celá ÚOK CHD, pověřují Josefa Vilhelma výběrem fotografií drůbeže, které byly 

pořízeny redakcí časopisu Chovatel, a jež budou zveřejňovány v budoucích číslech 

časopisu Chovatel. 

 

               

      Poté bylo operativní jednání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže ukončeno. 

 

                                                                               Ing. František ŠONKA, 

                                                                               předseda ÚOK CHD 

 

            

 
Zapsala – Eliška Stejskalová 
Ověřovatel zápisu – Josef Vilhelm 

 

 

 

      

      
 


